
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 mezi těmito smluvními stranami: 

Město Jičín, zastoupené starostou JUDr. Janem Malým  

Sídlo: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 

IČ: 00271632 

dále jen „objednatel“ 

a 

Miroslav Veselý  

Se sídlem 506 01 Jičín, Kosmonautů 833 

IČ: 46477811 

Kontaktní údaje: XXXXXXXXXXXX, mobil č. XXXXXXXXX 

dále jen „poskytovatel“ 

 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provádění odtahů vozidel o max. hmotnosti do 3,5 t, které jsou odstavena na 
pozemních komunikacích ve vlastnictví objednatele na území města Jičína (vč. kat. území Hubálov, 
Moravčice, Popovice, Robousy), v rozporu s ust. § 19 odst. 2 písm. h) zákona č. 13/97 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého je zakázáno odstavovat silniční vozidlo, 
které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro 
provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou 
prohlídkou nebo ´technickou silniční kontrolou.  

Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele bude provádět následující služby: 

- Na žádost, resp. na písemnou objednávku města Jičína, jakožto vlastníka pozemní komunikace, 
resp. pověřeného zaměstnance Městské policie v Jičíně, dostavit se na místo k vozidlu, které 
bude odstraněno z pozemní komunikace z důvodů uvedených v ust. § 19 odst. 2 písm. h) 
zákona o pozemních komunikacích a to v dohodnuté době, nejpozději však do 30 dnů od 
doručení objednávky  

- Pořídit fotodokumentaci vozidla před jeho naložením (min. 3 fotografie) 
- Naložení vozidla  
- Přeprava vozidla do místa uložení a složení vozidla v místě uložení na území města Jičína 
- Pořízení fotodokumentace vozidla při jeho složení, min. 3 fotografie 

Místo vyhrazené pro složení vozidel: dvůr Technických služeb města Jičína, Textilní 955, Jičín, pokud 
nebude oznámeno objednatelem místo jiné. 



II. Práva a povinnosti smluvních stran 

Odtahy, resp. naložení vozidla budou prováděny za účasti zaměstnance Městské policie v Jičíně 
(kontaktní údaje: straznici@mujicin.cz, mobil XXXXXXXXXXX), složení vozidla za účasti zaměstnance 
Technických služeb města Jičína (kontaktní údaje: trhjicin@tsjc.cz mobil:XXXXXXXXXXX). O odtahu 
vozidla bude vyhotoven protokol o odtahu. Součástí protokolu musí být pořízená fotodokumentace 
odtahovaného vozidla. 

Při poskytování služeb bude poskytovatel postupovat s odbornou péčí tak, aby předcházel vzniku škod 
na zajištěných vozidlech. Poskytovatel zahájením úkonů směřujících k naložení vozidla přebírá plnou 
odpovědnost za škody na vozidle vzniklé jeho poškozením, v souvislosti s tím poskytovatel prohlašuje, 
že je proti těmto případným škodám řádně pojištěn. Poskytovatel prohlašuje, že pro plnění předmětu 
této smlouvy má vydanou a platnou koncesi. 

Poskytovatel se zavazuje mít odtahovou službu dostupnou 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 

Objednatel se zavazuje poskytovateli při plnění poskytovat svou součinnost, resp. součinnost Městské 
policie v Jičíně, jakož i součinnost své organizace Technických služeb města Jičína, zejména co se týče 
zajištění prostorové dostupnosti k vozidlu a omezení plynulosti silničního provozu. 

III. Úhrada za služby 

Jednotkové ceny, které jsou maximální, byly smluvními stranami dohodnuty na základě nabídky 
poskytovatele ze dne  20.5.2020 a činí: 

Odtahy vozidel do celkové hmotnosti 3,5 t při denním počtu 

 Jedno vozidlo ……………………..1.240,-Kč bez DPH/vozidlo 
 Dvě – tři vozidla ………………..1.200,-Kč bez DPH/vozidlo 
 Čtyři-šest vozidel ……………….1.160,-Kč bez DPH/vozidlo 
 V případě neúplnosti vozidla (chybějící kolo/a nápravy) je oprávněn poskytovatel k výše 

uvedeným paušálním cenám odtahu (dle denního počtu) doúčtovat příplatek 150,-Kč bez 
DPH/vozidlo 

 V případě odtahu užitkových /dodávkových vozidel s celkovou hmotností od 2,5 do 3,5 t je 
oprávněn poskytovatel k paušální ceně odtahu (dle denního počtu) doúčtovat příplatek 150,- 
Kč bez DPH/vozidlo 

Jednotkové ceny zahrnují všechny náklady nezbytné k řádnému plnění této smlouvy. 

Na základě vyhotoveného a podepsaného protokolu o odtažení vozidla je oprávněn poskytovatel 
vystavit daňový doklad se splatností 30 dnů od jeho doručení objednateli. Přílohou každé faktury 
budou protokoly o odtažení vozidla. 

Jednotkové ceny v průběhu platnosti této smlouvy je možné navýšit pouze v souvislosti se změnou 
daně z přidané hodnoty. Cena nesmí být navyšována v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu 
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo 
cla, změnou poplatků či ceny pohonných hmot. 

 

 

 



IV. Smluvní pokuty, ukončení smlouvy 

Při nedodržení podmínek této smlouvy má objednatel právo uplatňovat po poskytovateli smluvní 
pokuty za porušení jednotlivých ustanovení smlouvy takto: 

- Při nedodržení dohodnuté nebo stanovené lhůty (čl. I smlouvy) pro odtah vozidla smluvní 
pokuta ve výši 500,-Kč 

- Opakované nepořízení fotodokumentace vozidla (min. 2 x) smluvní pokuta ve výši 500,-Kč 

Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne obdržení písemné výzvy k její úhradě. 

Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost ke splnění porušené povinnosti a není dotčeno právo 
na náhradu škody. 

Tuto smlouvu mohou smluvní strany zrušit pouze na základě písemné dohody smluvních stran, nebo 
písemnou výpovědí s výpovědní dobou 30 dnů pro podstatné porušování smluvních povinností 
objednatele nebo poskytovatele, zejména opakované nedodržení dohodnutého termínu pro odtah. 
Výpovědní doba počne běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

V. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.1.2021 do 31.12.2024. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a podléhá uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží 2vyhotovení a 
poskytovatel jedno. 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Jičína dne 2. prosince 2020 na svém 66. zasedání. 

Nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 je Protokol o odtažení vozidla. 

Na závěr na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy ji zástupci obou stran vlastnoručně podepisují. 

 

V Jičíně dne ……………………………                                    V Jičíně dne ………………… 

 

………………………………………………                                    ……………………………… 

JUDr. Jan Malý, starosta města                                   Miroslav Veselý 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

PROTOKOL O ODTAŽENÍ VOZIDLA 

Číslo protokolu: 

Datum ………………. čas ……………. naložení vozidla 

Místo odtahu: ……………………………………. 

Stav vozidla před naložením vozidla: 

 

Údaje o vozidle: 

VIN/RZ:                                                                                                

Tovární značka:                                                                                         Barva: 

 

Datum ………………. čas ……………..    vyložení vozidla na úložné místo 

Stav vozidla po vyložení vozidla: 

 

Originál tohoto protokolu zůstává poskytovateli služby. Kopie protokolu se předává Městské policii a 
Technickým službám města Jičína. 

Součástí protokolu je fotodokumentace vozidla před jeho naložením a fotodokumentace po jeho 
vyložení na úložné místo. 

Na závěr na důkaz souhlasu s obsahem tohoto protokolu ho všichni zúčastnění podepisují. 

 

……………………………                                    za poskytovatele 

(k podpisu uvést hůlkovým písmem jméno a příjmení)                                                 

 

…………………………..                                    za městskou policii Jičín 

 (k podpisu uvést hůlkovým písmem jméno a příjmení) 

 

…………………………….                                   za Technické služby města Jičína 

 (k podpisu uvést hůlkovým písmem jméno a příjmení) 


